



**PLANILLA DE FISCALIZACIÓN APROBADA Y  
FIRMADA POR EL FISCALIZADOR Y  
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO**

LOJA VERDE Y SUSTENTABLE FISCALIZACIÓN

  
CONSEJO TÉCNICO Y FISCALIZACIÓN  
FISCALIZACIÓN  
RL  
ENT  
LO  
ID



## CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE - FISCALIZACION



### FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA CIUDAD DE LOJA- PRIMERA ETAPA

#### GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTON LOJA

#### PLANILLA No 13 DE FISCALIZACIÓN CONTRATO No 046-2018

CONTRATISTA: CONSORCIO AB LOJA  
FISCALIZADOR: CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE - FISCALIZACIÓN  
INICIO DE TRABAJOS DE LA CONTRATISTA 20-XII-2017  
INICIO DE PLAZO DE LA CONTRATISTA 21-XII-2017  
INICIO DE TRABAJOS DE LA FISCALIZACIÓN 23-II-2018  
PERIODO DE PLANILLA: Del 01 de marzo al 31 de marzo del 2019  
PLAZO : 16 meses  
PERIODO PRESENTE PLANILLA: 31 días  
NUMERO DE PLANILLA DE FISCALIZACION 13

MONTO DEL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN: \$ 15.703.942,01  
MONTO DEL CONTRATO DE FISCALIZACIÓN: \$ 610.775,50  
MONTO DEL ANTICIPO DE FISCALIZACIÓN: \$ 61.077,55  
PORCENTAJE DE FISCALIZACIÓN: 4,040 %

	EJECUCION CONSTRUCTOR	USD
	PLANILLA NRO. 15 DEL CONSTRUCTOR	\$ 907.324,11
	PLANILLA ORDEN DE CAMBIO	\$ 0,00
	PLANILLA CONTRATO COMPLEMENTARIO 1 ACTUAL	\$ 0,00
A	TOTAL DEL PERIODO CONSTRUCTOR	\$ 907.324,11

	CALCULO DE PLANILLA DE LA FISCALIZACIÓN	USD
	PLANILLA NRO. 13 DE FISCALIZACIÓN( 4,04%)	\$ 36.655,89
	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 12 %	\$ 4.398,71
B	TOTAL CON IVA	\$ 41.054,60

	CALCULO DE DESCUENTOS:	USD
	DESCUENTO POR ANTICIPO (10 %)	\$ 3.665,59
	IMPUESTO A LA RENTA (2%)	\$ 733,12
	RETENCION DE IVA (70%)	3079,10
	RETENCION POR NORMATIVA INTERNA IML (5%)	\$ 1.832,79
C	TOTAL DE DESCUENTOS:	\$ 9.310,60

D.	LIQUIDO A PAGAR (B-C)	\$ 31.744,00
----	-----------------------	--------------

SON:


TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 00/100 DÓLARES

	CONTROL DE ANTICIPO FISCALIZACIÓN:	
	ANTICIPO	\$ 61.077,55
	DESCONTADO HASTA LA PLANILLA ANTERIOR	\$ 32.751,16
E.	ESTE PERIODO:	\$ 3.665,59
	TOTAL DESCUENTOS DE ANTICIPO	\$ 36.416,75
	POR DEVENGAR ( o descontar totalidad de acuerdo a contrato)	\$ 24.660,80

Ing. Manolo Abarca Roman  
Procurador Común  
CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE- FISCALIZACION

ADMINISTRADOR  
GAD LOJA

CONSORCIO "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE"  
FISCALIZACIÓN PTAR LOJA  
FUG 1000-40

"CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA, PRIMERA ETAPA"									
 Municipio de Loja		BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA							
CONTRATISTA:		CONSORCIO: "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE FISCALIZACIÓN"				PERIODO: 01-31 de marzo de 2019			
MONTO:		\$ 810,776.50				PLANILLA N° 13 (TRECE)			
ANTICIPO (10%)		\$ 81,077.55				FECHA DE CONTRATO: 23/02/2018			
FECHA DE INICIO DE TRABAJOS:		23/02/2018				VALOR DE LA PLANILLA: \$ 36,855.89			
PLAZO:		16 MESES (480 DÍAS)				VALOR A PAGAR ESTE MES: \$ 31,744.00			
OBRAS A FISCALIZAR									
DESCRIPCIÓN DE LOS COMPONENTES DE OBRA A FISCALIZAR PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA, PRIMERA ETAPA"		MONTOS		MONTOS EJECUTADOS			PORCENTAJE ACUMULADO		
				ANTERIOR	ESTE MES	ACUMULADO			
EJECUCIÓN DE LA OBRA									
OBRA CIVIL									
PRETRATAMIENTO		553,867.44		949,951.92	0.00	949,951.92		5.8703%	
DECANTACIÓN PRIMARIA		751,381.25		855,118.83	48,278.08	701,396.91		4.3343%	
FILTROS PERCOLADORES		1,141,492.71		877,634.46	232,332.45	1,109,968.91		8.8591%	
DECANTACIÓN SECUNDARIA		1,032,835.34		900,417.23	47,159.90	947,577.13		5.8558%	
ESPESADO Y DESHIDRATACIÓN DE FANGOS		436,991.93		5,976.80	0.00	5,976.80		0.0369%	
DESINFECCIÓN		804,171.87		253,114.98	0.00	253,114.98		1.5841%	
SALA DE CONTROL Y OBRAS VARIAS		3,568,721.84		1,181,532.79	574,487.94	1,736,000.73		10.7278%	
COLECTOR MARGINAL		1,545,358.59		1,532,288.45	0.00	1,532,288.45		9.4689%	
OBRA MECÁNICA									
PRETRATAMIENTO		741,568.74		2,134.20	0.00	2,134.20		0.0132%	
DECANTACIÓN PRIMARIA		225,800.31		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
FILTROS PERCOLADORES		1,378,838.85		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
DECANTACIÓN SECUNDARIA		222,783.67		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
ESPESADO Y DESHIDRATACIÓN DE FANGOS		1,257,381.76		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
DESINFECCIÓN		248,501.03		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
OBRA ELÉCTRICA		936,820.88		1,644.80	383.74	2,028.34		0.0125%	
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO		501,984.00		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
LABORATORIO		135,090.00		0.00	0.00	0.00		0.0000%	
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL		108,894.14		44,458.16	8,702.00	51,156.16		0.3181%	
TOTAL		1638863.36		6,384,270.39	907,324.11	7,291,594.50		45.0590%	
DESCRIPCIÓN DE LOS COMPONENTES DE OBRA A FISCALIZAR PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA, PRIMERA ETAPA"		MONTOS		MONTOS EJECUTADOS			PORCENTAJE ACUMULADO		
				ANTERIOR	ESTE MES	ACUMULADO			
ORDEN DE TRABAJO N° 01: PTAR-RN-001		314,078.41		314078.40	0.00	314,078.40		1.8408%	
TOTAL		314,078.41		314,078.40	0.00	314,078.40		1.8409%	
TOTAL		15,703,941.77		6,698,348.79	907,324.11	7,605,672.90		46.9999%	
En este resumen, se coloca los valores modificados por el balance realizado en la Orden de Trabajo N°01; tomando en cuenta que el presupuesto total cierra con menos 24 centavos.									

En este resumen, se coloca los valores modificados por el balance realizado en la Orden de Trabajo N°01; tomando en cuenta que el presupuesto total cierra con menos 24 centavos..

CONSORCIO "LOJA VERDE Y SUSTENTABLE"  
FISCALIZACIÓN PTAR-RN-001  
23/02/2019

